

De Voorzitter van de Tweede Kamer
der Staten-Generaal
Postbus 20018
2500 EA 's-GRAVENHAGE

uw brief van	uw kenmerk	ons kenmerk	datum
		TRCJZ/2007/1086	11 april 2007
onderwerp		doorkiesnummer	bijlagen
Nota van wijziging inzake het voorstel tot wijziging van de Landbouwkwaliteitswet (30852)			1

_____ Geachte Voorzitter,

Hierbij doe ik u toekomen een derde nota van wijziging met betrekking tot
bovengenoemd voorstel van wet.

DE MINISTER VAN LANDBOUW, NATUUR EN
VOEDSELKwaliteit,

G. Verburg

Ministerie van Landbouw,
Natuur en Voedselkwaliteit
Directie Juridische Zaken
Bezuidenhoutseweg 73
Postadres: Postbus 20401
2500 EK Den Haag
Telefoon: 070-3786868
Fax: 070-3786127
Telegramadres: Landvis
www.minlnv.nl

DERDE NOTA VAN WIJZIGING

Het voorstel van wet wordt als volgt gewijzigd:

I

Artikel I wordt als volgt gewijzigd:

1. Onderdeel A, komt te luiden:

A

Artikel 1 wordt als volgt gewijzigd:

1. In het eerste lid wordt de zinsnede "Onze Minister van Landbouw en Visserij" vervangen door: Onze Minister van Landbouw, Natuur en Voedselkwaliteit, en wordt de zinsnede "tuinbouw - daaronder begrepen fruitteelt" vervangen door: tuinbouw - waaronder mede wordt verstaan fruitteelt.

2. In het eerste lid wordt de zinsnede "verordening 2081/92: verordening (EEG) nr. 2081/92 van de Raad van 14 juli 1992 inzake de bescherming van geografische aanduidingen en oorsprongsbenamingen van landbouwproducten en levensmiddelen (PbEG L 208)" vervangen door: verordening 510/2006: verordening (EG) nr. 510/2006 van de Raad van 20 maart 2006 inzake de bescherming van geografische aanduidingen en oorsprongsbenamingen van landbouwproducten en levensmiddelen (PbEU L 93), wordt de zinsnede "artikel 2, tweede lid, onder b, van verordening 2081/92" vervangen door: artikel 2, eerste lid, onder b, van verordening 510/2006, en wordt de zinsnede "verordening 2081/92" vervangen door: verordening 510/2006.

3. Het tweede lid alsmede de aanduiding "1" voor het eerste lid vervallen.

II

Onder verlettering van de onderdelen J en K tot K en L, wordt na onderdeel I een onderdeel ingevoegd, luidende:

J

In artikel 13a, eerste lid, wordt de zinsnede "verordening 2081/92" vervangen door: verordening 510/2006.

Toelichting:

Met ingang van 1 mei 2007 zal de wet in werking treden tot wijziging van verschillende wetten ter uitvoering van Richtlijn nr. 2004/48/EG betreffende de handhaving van intellectuele-eigendomsrechten (Stb. 2007, 108). Met deze wet wordt ook artikel 1 van de Landbouwkwaliteitswet gewijzigd en wordt aan de Landbouwkwaliteitswet artikel 13a toegevoegd. In voornoemde wet is nog een oude verwijzing opgenomen naar verordening (EEG) nr. 2081/92 van de Raad van 14 juli 1992 inzake de bescherming van

geografische aanduidingen en oorsprongsbenamingen van landbouwproducten en levensmiddelen (PbEG L 208). Deze is recentelijk ingetrokken en vervangen door verordening (EG) nr. 510/2006 van de Raad inzake de bescherming van geografische aanduidingen en oorsprongsbenamingen van landbouwproducten en levensmiddelen (PbEU L 93). Om dit te actualiseren wordt met onderhavige nota van wijziging alsnog de nieuwe verwijzing doorgevoerd.

DE MINISTER VAN LANDBOUW, NATUUR EN
VOEDSELKWALITEIT,

G. Verburg